

# D Z I E N N I K

## Departamentowy Płocki.

N.º 64.

Dnia 21. Grudnia 1811.

To promote the common welfare.

*Ad Smith.*

### Prefekt Departamentu Płockiego.

Powtorzone w tym roku przez obywatela Hintz Maystra Garbarza w mieście Szrensku osiadłego doświadczenia, co do zupełnej pewności rzeczy przez W. Podprefekta powiatu Mławskiego stosownie do naocznego przekonania poświadczone, czynią mnie sposobnym zawiadomić publiczność, a mianowicie interelowane w tej mierze osoby: że używanie do wyprawy skór liścia zamiast kory dębowej; zupełnie pożytecznym być się okazało i zamierzonemu celowi odpowiada. Wymieniony Mayster od miesiąca Czerwca używa do wyprawy skór w swęj garbarni samego liścia, ktorego taki zapas zrobił: że mu do lata wystarczy, a razem odkrył przez doświadczenie: że liść w miesiącach Czerwcu, Lipcu, Sierpniu i Wrześniu zrywany, daleko jest skuteczniejszym w działaniu od zbieranego w późniejszym czasie, oraz: że ogonki onego najostrzejsze zawierają soki. Udzielając przynależną rośtropnemu Fabrykantowi, obywatelowi Hintz pochwagę przez publiczne pismo, wyznaię razem wdzięczność W. Ostaszewskiemu ze Mdzewka: że bezpłatnem dozwoleńiem zbioru liści w swym lesie, przyłożył się do zachęcenia przerzeczonego Fabrykanta w zrobieniu tém znaczniejszego doświadczenia, przez co drzewo z liścia oberwane, bynajmniey uszkodzonem niezoślato.

Równie obywatele Marcin Małowicz i Krystyan Neumann, jako Garbarze w mieście Rypinie, powiecie Lipnowskim osiedli, podług urzędowego, przez Burmistrza tamtęjszego danego świadectwa, przynależne zrobili doświadczenia; przystąpi mi przez nich wyprawne w liściach dębowych skory, bardzo dobrze wyprawionemi być się okazały. Podług wymienionych Maystrów obrachowanego docieczenia, 80 funtow liścia równą stu funtow kory sprawiły usługę i skutek.

Takowe zawiadomienie, dla oszczędzenia lasow wiele pożyteczne, aby wszystkim interelowanym osobom, mianowicie właścicielom garbarń i fabrykantom w tychże pracującym ogłoszonym i osobście, za przywołaniem onych, objaśnionem zostało, wszystkim Burmistrzom i Woytóm jak najmocniey polecam, obowiązując ich razem: iżby urzędownie, kogo należy, zachęcali do robienia doświadczen i naśladowania wskazanego przykładu. W Płocku, dnia 12. Grudnia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Raubach, Z. S. j.*



## Prefekt Departamentu Płockiego.

W mieście Skierniewicach, w Warszawskim departamencie sytuowaném, założoną została przez JIPP. Kirtz i Bausemer fabryka rozmaitych gatunków i kolorów sukna, kocioł od 7. do 24. wartości trzymającego.

Z sześciu gatunków onegoż probki poprzesyłałem na dniu dzisiejszym wszytkim WW. Podprefektom powiatów, w departamencie tutejszym będących i JPanu Burmistrzowi miasta Płocka, z dyspozycją: iżby osobom, widzieć ie ciekawość mającym, w każdym czasie takowe pokazywali.

Uwielbiamiając o tém publiczność, zwyżam ią, aby pomienione probki widzieć była ciekawą; znajdzie w nich albowiem doskonałość sukna i wcale mierną onegoż cenę, a doznawszy ukontentowania, iakie widok wzrostu manufaktur krajowych każdemu rodakowi sprawić powinien, przekona się oraz: że sukno z fabryki Skierniewickiey, za mniejszą od zagranicznego cenę, do ubioru każdej dystrykcyi i stanu człowieka służyć i użytém bydź może.

W Płocku, dnia 17. Grudnia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego do Wielmożnego Podprefekta powiatu Przasnyskiego.

Odebrałem od WW. Pana tabelę obeymującą sto gmin powiatu czynny Jęgo administracyi powierzono, w której stosownie do zalecenia WW. Pana danego, stan przeszłorocznego rolników zapasu, tegorocznego zbioru, potrzeby i niedostatku liczbownie objaśnionym został.

Przyznać WW. Panu muszę, a nawet publicznie przez pomieszczenie niniejszego mego pisma w dzienniku departamentowym: że WW. Pan w wykonaniu tego ważnego zlecenia swych kolegów uprzedziłeś, a przeto postawiłeś mnie iedynie w możności czynienia w téj mierze méy zwierzchności przetożen, na liczbownym obrachunku i dowodach opartych, co zapewniam: że z moiey strony przynależnie uczynić z Urzędu mego niezaniebdałem. Niewiem iednakże, iakie to u JW. Ministra spraw wewnetrznych sprawi skutki, gdy obok niedostatku krajowego, niedostatek sposobu zaradzenia potrzebom publicznym, a mianowicie wyżywienia obronców oyczyny na baczny mieć potrzeba względzie.

Dla téy więc równie przyczyny nieiestem mocnym bynajmniey uwólnić WW. Pana od obowiązku upominania się u kontrybuentów o regularne dostarczenie rozpisanych na nich, stosownie do uchwały seymowey, naturalioń.

Wywiązaliśmy się obydwu względem Naszey zwierzchności z obowiązku objaśnienia wyższej władzy stanu kraju i jego mieszkanców, w reszcie zaś będąc wykonawcami woli prawa i rozkazów centralnego Rządu, uszczuć one, ile nam dane są na ten koniec sposoby, powinniśmy. Łączę wyraz mego szacunku.

W Płocku, dnia 17. Grudnia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.



## Prefekt Departamentu Płockiego.

Dostrzegając: iż Urzędnicy gminni dysponowanych przez dziennik departamentowy śledzen osob podeyrzanych przyzwoicie nie dopełniają i bynajmiej takowych w gminach swych nie uzupełniwszy, na zwyczajny ich tylko publikacyi przestając, stała się niejako pomocą występny do ukrywania się przed wymiarem sprawiedliwości; zalecam wszystkim Burmistrzom i Woytom w zakresie departamentu Płockiego znajdującym się, aby odtąd w każdym przypadku poleconego śledztwa człowieka podeyrzanego, zbiega wojskowego lub iakiegokolwiek bądź gatunku występnego, prócz zwyczajny publikacyi, zaraz po odebraniu dyspozycyi, w gminach swych jeneralną rewizją, za przybraniem Ławników lub Sołtysów, odbyli i po téj dopełnieniu, po mimo ogólnych atestów odbyty publikacyi, oddzielny Podprefektowi właściwemu o ujęciu lub niewynalezieniu śledzonego rapport składali. Burmistrze tylko i Woyci szczególniejszą w dopełnieniu rewizyi mają zachować ostrożność i skrupulatność; w przypadku bowiem, gdyby wykazało się, iż po odbyty powierzchowne rewizyi, śledzony zbieg lub złoczyńca w gminie téj znajdował się, dopełniający niedostatecznie rewizyą do ścisły odpowiedzialności pociągnięty zostanie i nawet, w miarę swego przewinienia, uważany iako pobłażający ukrywającemu się i dopełnionym przez niego występkom, pod Sąd Kryminalny oddanym będzie.

Niniejsze urządzenie Burmistrze i Woyci po gminach ogłoszą i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. W Płocku, dnia 5. Grudnia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

## Prefekt Departamentu Płockiego.

IM. Pan Franciszek Zapisek, mieszka Ostrowi w powiecie Ostrołęckim sytuowanego obywatel, że zesłanego sobie na ekukcyą o dług kassie mieyskiéj winny, gwardzistę źle traktować poważyl się, za wykroczenie więc takowe, iako przestępujący urządzenie moje w dzienniku departamentowym Nr. 36. zamieszczone, w myśl artykułu 11 tegoż urzędzenia, Sądowi sprawiedliwości kryminalny, koncem pociągnięcia go do przykłady odpowiedzialności, przedstawionym został. Dla przestrogi i przykładu zdarzenie to do powszechnéj wiadomości podaję, iako dowod: iż ktokolwiek ustawy Rządowe przestąpić poważa się, uniknąć za to kary nigdy niezdola. W Płocku, dnia 7. Grudnia 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Udzieloną rezolucyą Radzie powiatowéj Przasnyskiéj, w okolicznosci wymierzenia ulgi w dostawieniu naturaliów do magazynów z powodu tegorocznych nieurodzaiów obywatelom powiatu tamtejszego, w słowach:

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Na przełożenie S. Rady powiatowéj z dnia 30. z. m. wystawiające nieurodzaje tegoroczne powiatu tamtejszego i z tąd wynikłą niemożność w uiszczeniu się z naturaliów ustawą seymową na żywność Wojska przeznaczonych, oświadczam: że zamiarem moim było przedstawić N. P. pod czas terażniejszy w Stolicy bytności JKMc



stan na dowodach gruntownych wsparty departamentu tutejszego i wyiednać skuteczną ulgę obywatelom onego; lecz gdy urzędnicy guinni poleconych im w tym względzie spisów stanu urodzaiów tegorocznych, zapasów dawnych, potrzeby miejscowej i niedostatku tegorocznego rzetelnie objaśniających, w czasie swym niepodali, trudno więc było bez takowych uzyskać odpowiadającą mym wnioskom ulgę, bo na samo ogólne rzeczy, bez poparcia ię dowodami, opowiadanie, żaden Rząd stanowiąc cokolwiek nie jest w stanie.

Z niniejszego określenia rzeczy przekona się S. Rada powiatowa: że ulżyć w ciężarach publicznych obywatelom departamentu méy administracyi powierzzonego, ile tylko z słusnością zgodzić się może, jest moją usilną chęcią, lecz gdy ta pomocą urzędników guinnych nie bywa dostatecznie wspartą, zamiary moje co do skutku zniweczonemi pozostać muszą.

*R. Rembieliński.*

*Raubach, Z. S. j.*

Kommunikuję obywatelom departamentu méy administracyi powierzzonego dla ich wiadomości. W Płocku, dnia 10. Grudnia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Raubach, Z. S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

W czasie zeszłej wojny Rollyjskiej z Francją, sprowadzoną zoltała rzeką Narwią Łyżwa pod wieś Kacice w powiecie Pułtuskim situowaną przez wojsko Francuzkie.

Łyżwa rzeczona znajduje się dotąd na rzece Narwi bez nadgłoszenia się do niej właściciela i zupełnemu zepsuciu wystawiona.

Podając to do publiczney wiadomości, wzywam właściciela wspomioney Łyżwy, ażeby przed 1. Marca r. p. nadgłosił się do W. Podprefekta w Pułtusk, prawo własności przed nim udowodnić i za zwrotem złożonych na utrzymanie teyże przez Ur. Rogalińskiego z Kacice kosztów takową odebrać; albowiem po upłynieniu terminu prawo własności utraci.

WW. Woyci i JPP. Burmistrze niniejsze obwieszczenie w gminach swoich ogłosić i przed WW. Podprefektami udowodnić zechcą.

Płock dnia 30. Listopada 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Stosownie do rekwizycyi Sądy wydziału policyi poprawczej obwodu Lubelskiego umieszczając w dzienniku departamentowym opis zbiegłych z roboty publiczney aresztantów: Jakoba Sakiewicza, Pawła Olcha i Sebaftyana Dziewa, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby tychże złoczyńców iak najmocniej śledzili, spostrzeżonych aresztowali i pod strażą do Sądu policyi poprawczej do Lublina odstawili.

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

w Płocku dnia 25. Listopada 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

Opisanie. Jakob Sakiewicz, rodem z Rollyi, ma lat 28 religii katolickiej, stanu wolnego, ostatnią razą był w wojsku Polskiem, jest wzrostu średniego, twa-



---

rzy okrągłej, ściągłej, oczu i włosów czarnych, ma na sobie letni arezstancki mundur, to jest: kurtkę i spodnie drelchowe. Paweł Olcha, rodem z Tarnowy z pod Turobina, religii katolickiej, ma lat 20, stanu wolnego, sposob do życia z roli, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, ogromney, oczu siwych, włosów ciemno blond, ma na sobie mundur arezstancki letni. Sebastyan Dziewa, rodem z pod Turobina, ma lat 53, religii katolickiej, stanu wolnego, sposob życia z roli, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, tepey mowy, ma na sobie mundur arezstancki.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

W skutek rekwizycyi Sądu Podsejdkowskiego powiatu Przasnyskiego pod dniem 21. m. b. do mnie wymierzoney, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby podług niżej umieszczonego listu gonczego, zbiegłego z więzienia Przasnyskiego Franciszka Wiśniewskiego, inaczej Jędrzeia Marcinkowskiego, albo Adryana Marciniaka jak najmocniej śledzili, spoftrzezonego areztowali i pod strażą do Sądu Podsejdkowskiego w Przasnyszu odesłali.

Niż ysze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłoszą i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. Płock dnia 29. Listopada 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

Sąd Podsejdkowski powiatu Przasnyskiego w departamencie Płockim.

Ponieważ Franciszek Wiśniewski, alias Jędrzey Marcinkowski, albo Adryan Marciniak, o kradzież obwiniony, rodem z Pęczk, parafii Zielinskiej, powiatu tuteyszego powiadający się, lat 30 mający, wzrostu wysokiego, włosów na głowie czarnych, siwizną przebiiących się, wasy peysy i brodę goli, oczu niebieskich, nosa wysokiego, grubego, nst małych, twarzy chuderlawey, ściągłej, białey; w kapocie granatowey taśmami iasno granatowemi kamelawemi obszytey, bombzynem granatowym z przodu, zaś płótnem białem, grubem z tyłu podszytey, kamzelce kirowey, białey z sześćcio małemi guzikami, płótnem podszytey, w spodniach płociennych, białych, długich, przy których jeden guz stałowey duży przszyty, w botach ordynaryynnych, starych, koszuli płocienney lnianey, chustce na szyi iedwabney kolorowey, kapeluszu okrągłym, czarnym, ordynaryynnym, iako areztant z więzienia tuteyszego zbiegł; przeto wzywa ninieyszemu wszelkie władze policyyne, aby takowego złoczyncę Franciszka Wiśniewskiego, alias Jędrzeia Marcinkowskiego, albo Adryana Marciniaka, gdzieby tylko spoftrzeżonym bydź mógł, uiąć i do Sądu swego przesłać nieomieszkały. w Przasnyszu dnia 21. Listopada 1811.

*Zemtrzuski, Podsejdk.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Odwolując się do obwieszczenia mego z dnia 13. Maia r. b. w Nr. 59. dziennika umieszczonego, przez które dekret N. Pana z dnia 13.



Kwietnia r. b. umarżający sprawy defraudacji o wywoz grubey lub wprowadzanie drobney monety rozpoczęte, do publiczney podanym został wiadomości, uwiadomiam następnie publiczność w skutku reskryptu JW. Ministra skarbu dnia 20. Września r. b. iż wszystkie procesa z defraudacyi przewozu pieniędzy pod czas trwającego zakazu wszczęte tak, iak powyższym dekretem w Xięstwie Warszawskiem, rownie przez Rząd Pruski w Państwie Pruskiem umorzone zostały.

Ninieysze obwieszczenie, aby do publiczney wiadomości doszło, zalecam Burmistrzom i Woytom zwykłym sposobem w gminach swych ogłosić.

W Płocku, dnia 12. Października 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Dekret Najiaśniejszego Pana, wprowadzenie monety miedzianey Rosyjskiéy do Xięstwa pozwalający, w słowach:

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu*

W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 21. Października 1811

**Frederyk August**

z Bożéy Łaski Król Saski, Xiąże Warszawski, etc. etc.

Zważywszy, iż uchwała byłey Kommissyi Rządzącey pod dniem 23. Maia 1807. zapadła, a nawoz monety miedzianey zagranicznej do Xięstwa Warszawskiego zakazująca, co do monety miedzianey Rosyjskiéy teraz służyć niemoże i uszkadza hamornie kraiove, oraz kotlarzy z powodu, że wewnątrzna wartość takowéy jest większa od nominalney; na przedstawienie Naszego Ministra skarbu, stanowimy, co następuje:

Art. 1. Moneta miedziana Rosyjska może być wprowadzoną do Naszego Xięstwa do przetopienia, a zatem iako towar za opłatą przepisaną Instruktarzem jeneralnym od miedzi.

Art. 2. Kursu jednak moneta miedziana Rosyjska w Naszém Xięstwie Warszawskiem mieć niebędzie.

Art. 3. Co do monety z innych krajów zachowujemy uchwałę byłey Kommissyi Rządzącey de data 23. Maia 1807.

Art. 4. Polecamy Naszemu Ministrowi skarbu stosownie do ni-



niejszego Naszego dekretu wydadź dyspozycyę do Komor celnych Xię-  
stwa Warszawskiego.

(podpisano) FREDERYK AUGUST.

(L. S.) przez Króla: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza.

Zgodno z aktami: Jozef Czyżewski, S. G. M. S.  
niniejszém do publiczney podaie wiadomości.

Płock, dnia 15. Listopada 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

---

*Burmistrz miasta stolecznego departamentowego Płocka.*

Uwiedamia Publicznosc: iż prawo do utrzymywania redut w mieście  
tuteyszém przez czas karnawału zaczawszy od 1. dnia Stycznia 1812 aż do  
ostatnich dni zapustu inclusive, przez publiczną licytacyą wiecéy daiącemu na  
rzecz kassy mieyskiéy wypuszczone bydz ma. Termin takowey licytacyi  
wyznaczony zostal na dzien 24. m. i r. b. zrana o godzinie 10. w biorze Bur-  
mistrza przed delegowanym Ur. Petri Lawnikiem pierwszym; wzywaią się  
zatem ochotę do licytowania teyże entrepryzy maiący, aby rzeczonego dnia  
na Ratusz stawili się i pewnemi bydz mogą: iż wiecéy ofiaruiącemu ta entre-  
pryza przybitą zostanie. Dan w Plocku dnia 16. Grudnia 1811.

*Betcher.*

---

W Jmieniu Nayiasniejszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego,  
Xiążęcia Warszawskiego

TRYBUNAŁ CYWILNY I. Instancyi depart. Płockiego Wydziału II.

Wzywa wszelkich wierzcycieli pretensye do massy s. p. Xiędza  
Piotra Gutowskiego, Kanonika Pułtuskiego mieć mogących, aby takowe  
naydaley do 1. Stycznia 1812 prawnie usprawiedliwili, gdyż inaczey  
massa w depozycie będąca, wylegitymowanym sukcesorom wydaną be-  
dzie i oni do tychże sukcesorów z pretensyami swemi odesłanemi zostaną.

Płock, dnia 4. Listopada 1811.

*Sędzimir.*

---

Folwark Cekanowo pod Bielskiem sytuowany, do ekonomii koron-  
ney Boryszewskiéy należący, na sześć lat, to jest: od Sy-Troycy 1812.  
do czasu tego w 1818. roku droga licytacyi na nowo w dzierżawę wy-  
puszczony bydz ma.

Warunki i anszlag intratę okazuiący, tu w Warszawie w Pałacu  
posiedzeń Izby Administracyynéy na dziedzińcu Saskim, w wydziale ra-  
chunkowym od godziny 10 do 12 każdego czasu przeyrzane bydz mogą.



Termin licytacyjny na dzień 4. Lutego r. przyszłego, zrana o godzinie 9. ustanowiony został i w Pałacu wyżey wspomnionym odbędzie się.

Do podawania oferencyy ci tylko przypuszczeni będą, którzy przed licytacyą u Ur. Bronikowskiego Intendenta dobr koronnych, na ulicy Mostowey pod Nrm. 230 mieszkającego, w dniach 1. 2. i 3. Lutego r. przyszłego kwalifikacyą swą i tak dalece wylegitymowali: iż kaucyą w kwocie zlt. 2400 ustanowić są w stanie.

Zaświadczenie Intendenta, iż bezpieczeństwo udowodnionem iest, przed licytacyą deputowanemu przez Izbę Administracyjną wyznaczone-  
mu, podane bydź ma. W Warszawie dnia 8. Listopada 1811.

Jego Krl. Xcýy Mci Izba Administracyjna Dochodów Korony  
Xięstwa Warszawskiego. *v. Colomb.*

Es soll das zum Kron - Domainen - Amte Boryszewo gehörige Vorwerk Cekanowo bey Bielsk auf sechs Jahre von Trinitatis 1812 bis dahin 1818 in via licitationis aufs Neue verpachtet werden.

Die Bedingungen und der Ertrags - Anschlag können hier auf dem Kammer - Hause am Sächsischen Platze in der Rechnungs - Expedition von 10 bis 12 Uhr zu jeder Zeit inspicirt werden.

Der Licitations - Termin ist auf den 4. Februar künftigen Jahres früh um 9 Uhr anberaumt und wird auf gedachtem Kammer - Hause abgehalten werden.

Zum Gebothe werden nur diejenigen zugelassen werden, welche sich vor der Licitacion bey dem Kron - Domainen Intendanten von Bronikowski, auf der Brückenstrasse Nr. 230 wohnhaft, am 1. 2. u. 3. Februar k. J. über ihre Qualification und darüber ausgewiesen haben, das sie eine Caution von 2400 fl. zu leisten im Stande sind.

Eine Bescheinigung des Intendanten, das Sicherheit nachgewiesen ist, muß vor der Licitacion dem von der Domainen - Kammer ernannten Deputirten übergeben werden. Warschau, den 8. November 1811.

Königl. Warschauer Domainen - Kammer,  
*v. Colomb.*

---

Woyt Gminy Trembek wielkich uwiadomia: iż w powiecie Wyszogrodzkim w Trembkach wielkich pod Zakroczymiem znalezione zostały para koni karych, które w każdym czasie właścicielowi wylegitymowanemu oddane będą, za wynadgodzeniem utrzymywania takowych.

Dań w Trembkach 1. Grudnia 1811.

*Tomasz Goszcicki.*

Dodatek



# DODATEK

## do Dziennika Departamentowego No. 64.

*Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.*

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 1. Października 1811. dobra Słupca wielka i mała w powiecie Wyszogrodzkim, w departamencie Płockim, gminie wsi Łubek, oraz część czyli grunta na wsi Maleniu do wsi Słupcy małej należące w powiecie i departamencie powyżey wyrażonych, w gminie zaś Noweywsi położone wraz z inwentarzami w protokóle zaięcia wyrażonemi, w exekucyi wyroku Trybunału cywilnego I. instancyi departamentu Płockiego dnia 24. Listopada 1809. ferowanego, zaiętymi zostały i że takowe zaięcie w biorze Konserwatora hypotek departamentu Płockiego 29. Października 1811 w Kancellaryi zaś Trybunału dnia 31. Października 1811. zapisane zostało.

Dobra zaięte należą W. Jozefowi Goiszewskiemu w Słupcy małej mieszkającemu i są w onegoż zagospodarowaniu.

Zaięcie zaś nastąpiło na żądanie W. Kazmierza i Maryanny z Goiszewskich małżonków Jzbińskich w Zaborowie, departamencie Warszawskim zamieszkałych, zamieszkanie przybieralne u W. Macieja Lisickiego, Patrona Trybunału w mieyscu W. Mezera zmarłego toż zaięcie popierającego, w mieście Płocku, przy ulicy Fronfelowey pod Nrm. 326. mieszkającego, mających.

### *Dobra zaięte.*

1. Słupca mała pryncypalne, mające dom mieszkalny, stodołę o iedném klepisku, stajnią, wozownią, spichrz, sieczkarnią w węgiel, szopę zaś i chlewki w słupy wystawione, niemniey chałup 9. z potrzebném zabudowaniem, częścią przez gospodarzy, częścią przez kopcarzy, częścią przez innych mieszkańców zamieszkałych, graniczy na wschód z wsią Nadolkami, na zachód z wsią Słupcą wielką, na południe z wsią Krzykosami, na północ z wsią Maleniem i ma przesztrzeni.

### *Grunta dworskie.*

a.	Roli orney w	3.	polach	circa	włok	7.	morgów	10.
	Ogrodów	-	-	dito	-	-	dito.	4.
	Łąki	-	-	dito	-	-	dito.	20.
	Zabudowanie	-	-	dito	-	-	dito.	2.



Nieużytecznego gruntu	- -	dito.	5.
Pałtowska i Krzaków	dito włók 2. morgow		28.
	(Miary Magdeburgskiej.)		

*W gruntach wiejskich.*

b. Roli orney w 3. polach	circa włók 6. morg.	15.
Ogrodów - - -	dito - -	dito 15.
Łąki - - -	dito - -	dito 9.
Zabudowanie - -	dito - -	dito 12.
Nieużytecznego gruntu	dito - -	dito 10.

(Miary Magdeburgskiej.)

2. Słupca wielka, mimo części Wnych Wiecheckiego i Mystkowskiego, ma stodoł dworskich dwie, owczarnią z drzewa pobudowane, chałup wiejskich pięć z potrzebnym zabudowaniem, z których trzy przez gospodarzy, dwie zaś przez komorników są zamieszkałe; graniczy na wschod z wsią Słupcą małą, na zachod z częścią na teyże wsi będącą, Wnych Mystkowskiego i Wiecheckiego, na południe z Krzykośami, na północ z wsiami przez różnych obywateli zamieszkałemi Szymborze i Malenie. Ma obszerności :

*Gruntu Folwarcznego.*

c. Roli ornéy w 3 polach	circa włók 12 morgów	-
Ogrodów - - -	dito - -	dito 8.
Zabudowanie - -	dito - -	dito 2.
Nieużytecznego gruntu	dito - -	dito 15.
Pałtowska i krzaków	dito 3 -	dito 15.
Lasu - - -	dito 18 -	dito -

(Miary Magdeburgskiej.)

*Grunta Wiejskie.*

d. Roli orney w 3 polach	circa włók 6 morgów	20.
Ogrodów - - -	dito - -	dito 15.
Zabudowanie - -	dito - -	dito 12.
Nieużytecznego gruntu	dito - -	dito 15.

(Miary Magdeburgskiej.)

3. Część bez zabudowania czyli Attinens do dóbr Słupcy małej na wsi Maleniu, graniczący na wschod z wsią Pilichowem, na zachod z Szymborzem, na południe z Nadołkami i z Słupcami obiega, na północ z Daniszewem, należąca, ma obszerności :

*W gruntach Folwarcznych.*

e. Roli ornéy w 3 polach	circa włók 7 morgow	5.
--------------------------	---------------------	----



Krzaków - - - dito - - - dito 25.  
Nieżytecznego gruntu dito - - - dito 5.

(Miary Magdeburgskiey.)

Kopie protokołu zaięcia W. Goiszewskiemu w Słupcy małej, W. Wincentemu Karniewskiemu Woytowi Gminy Noweywsi, W. Alexemu Rościszewskiemu, Woytowi Gminy Łubeckiey, Ur. Mieczysławskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju powiatu Wyszogrodzkiego oraz Ur. Krepskiemu Kaffyerowi powiatu Wyszogrodzkiego w dniach 4. i 5. Października 1811 zostawione zostały.

Pierwsza publikacya warunków licytacyjnych nastąpi na audyencyi Trybunału dnia 24. Stycznia 1812 druga zaś i trzecia następnie co dwie niedzieli.

Wyciąg niniejszy zawieszony dnia 2. Listopada 1811 w sali audyencyonalnéy Trybunału i podobny W. Maciejowi Lisickiemu Patronowi w mieyscu W. Mezera Patrona zmarłego zaięcie popierającemu, wydany został.

Dań w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. instancyi departamentu Płockiego dnia 2. Listopada 1811. *Ostrowski.*

*Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.*

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: że na dniu 16. Września 1811 dóbra Zakrzewo Kościelne w gminie teyże, w departamencie Płockim, powiecie Wyszogrodzkim położon z wszelkimi do nich należącemi attynencyami, iako to: z rumonkami Demba, Berewa, oraz kąpą na Wiśle będącą, niemniej z inwentarzami w protokóle zaięcia wyrażonemi, w exekucyi wyroku Trybunału cywilnego departamentu Płockiego, dnia 6. Kwietnia 1811 ferowanego zaięciami zostały i że takowe zaięcie w biurze Konserwatora hypotek departamentu Płockiego dnia 19. Października 1811, w Kancellaryi zaś Trybunału dnia 21. Października 1811 zapisane zostało.

Dobra zaięte należą W. Felicyanowi Nikodemowi dwóch imion Nakwaskiemu, w dobrach zaiętych Zakrzewie zamieszkałemu i są w onegoż zagospodarowaniu.

Zaięcie zaś nastąpiło na żądanie WW. Ludwika Łempickiego w Zagotach i Jana Cieszewskiego w Chomentowie, obydwóch w powiecie Wyszogrodzkim, departamencie Płockim zamieszkałych, iako Exekutorów testamentu przez niegdy W. Fortunata Cieszewskiego udziałanego i z mocy tegoż na rzecz pozostałego po tymże naturalnego Sukcessora syna nieletniego Stefana Cieszewskiego czyniących, zamieszkanie przybieralne u W. Jozefa Niekrasz, Patrona Trybunału zaięcie popierające-



go, w mieście Płocku, w rynku starym pod Nrm. 12. mieszkającego, mających.

Dobra pryncypalne Zakrzewo, mają dwor, sklep, stodoły, spichrz, stajnie, owczarnią, szopy dwie, browar z gorzalnją, wszystkie z drzewa pobudowane, dziedziniec i gumna żerdziami ogrodzone, chałup wiejskich, zamieszkałych, z drzewa wyftawionych z potrzebným zabudowaniem 10. w których mimo innych mieszkańców, mieszka gospodarzy rolnych pięciu, kopczarzy dwóch i graniczą na wschod z wsią Królewską Podgorze, na południe prowadzą swą granicę przez Wisłę na kępę zwaną Kondawina i tę przy ładach na teyże kępie przez Hollendrów czynszowych posiadanych, do wsi szlacheckiej Suchodoła, na tamtey stronie Wisły w departamencie Warszawskim leżącej należących ukończają, na zachód z wsią szlachecką zwaną Kępa, na północ z wioskami Królewską Reczynem, szlacheckimi Cieślami, i Chylinem.

1. Attynencya Demba do Zakrzewa należąca, leży w granicach teyż od wschodu słońca i dobiia do granicy wsi Królewskiej Podgorza, rozciąga się nad rzeką, ma czterech gospodarzy czynszowych z potrzebným zabudowaniem gospodarskiem, i iednego komornika w chalupie mieszkającego.
2. Berewa, jako attinens tyle razy rzeczoney wsi kościelney Zakrzewa, leży w granicach teyż od południa nad rzeką Wisłą, od zachodu zaś przy granicy wsi szlacheckiej zwaney Kępa, obeymuie gospodarzy czynszowych trzech, potrzebne zabudowanie gospodarskie mających.
3. Attinens kępa zwana Kondawina, na rzece Wiśle leżąca, podobnie położona iest w granicach teyż wsi Zakrzewa i styka się od wschodu, południa i zachodu z kępą wspólną czyli na teyż z ładami Hollendrów do wsi szlacheckiej Suchodoła, na tamtey stronie Wisły w departamencie Warszawskim sytuowaney, należących, i granicę kończy przy tychże gruntach, obeymuie gospodarzy czynszowych dwóch, potrzebne zabudowanie gospodarskie mających.

Przeftżen powyższych zaiętych dóbr, łącząc w to grunta Plebańskie włokę iedną, morgow 20, □prętów 296 wynoszące, wynosi ogółem włok 51, morgow 23, □prętów 204 miary Chełmińskiej.

Kopie aktu zaięcia W. Nakwaskiemu Dłużnikowi w Zakrzewie, Jakóbowi Reiholtz Sołtysowi w Zakrzewie, W. Kaietanowi Nakwaskiemu Woytowi w Święcicach, W. Modzelewskiemu Podprefektowi, także JPanu Fabrowiczowi Burmistrzowi obiema w Wyszogrodzie dnia 2.



Października 1811. zaś W. Mieczynskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju powiatu Wyszogrodzkiego dnia 7. Października 1811. zostawione zostały.

Pierwsza publikacya warunkow licytacyynych nastąpi na audyencyi Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego dnia 12. Grudnia 1811, druga zaś i trzecia następnie co dwie niedzieli.

Wyciąg niniejszy zawieszony został dnia 23. Października 1811 w sali audyencyonalney Trybunału i podobny Urodzonemu, Niekraszowi Patronowi zajęcie popierającemu wydany.

Ze w dniu 12. Grudnia 1811. do pierwszej publikacyi przeznaczonym też odbyta została.

Ze Ur. Niekrasz Patron zajęcie popierający, podanym zbiorem warunkow licytacyynych, postąpił za zajęte dobra złt. pol. 40,000.

Ze na koniec do przygotowuiącego przysądzenia dzień 9. Stycznia 1812. jest przeznaczony.

Wyciąg niniejszy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 13. Grudnia 1811. zawieszony, i podobny Ur. Niekraszowi Patronowi zajęcie popierającemu wydany został.

Dań w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego, dnia 13. Grudnia 1811.

*Ostrowski.*

---

*Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego.*

Wiadomo czyni: że na dniu 2. Kwietnia 1811 r. dobra Borkowo kościelne cum attinentiis w powiecie Mławskim, departamencie Płockim, w gminie czyli parafii tegoż samego nazwiska położone, w exekucyi wyroków Trybunału cywilnego pierwszej Instancyi departamentu Płockiego w dniach 15. Lutego i 12. Paźdz. 1810 r. ferowanych, zajętemi zostały i że takowe zajęcie w biorze Konserwatora hipotek departamentu Płockiego dnia 20. Lipca 1811 r., w kancellaryi zaś Trybunału dnia 29. Lipca 1811 r. zapisane zostało.

Dobra zajęte Borkowo należą W. Michałowi i Jozefie z Szulinskich nawzajem małżonkom Zorawskim, w dobrach zajętych zamieszkałym, graniczą na wschód z dobrami Szlacheckimi Wolką Grąbiecką i Kisielewem, od południa z Dziembakowem i Grodkowem, od zachodu z Gorzewem i miastem Sierpcem, od północy z Borkowem wielkiem i Dąbrowką i Wilczagorą, zostają w zagospodarowaniu Wch. Zorawskich exekwujących się dłużników. Są odległe od miasta departamentowego Płocka mil 4 i pół, od Mławy mil 6 i pół, od Lipna mil 3 i pół, od Sierpca ćwierć mili. W dobrach zajętych budowle są następujące:

I. Dworska i Plebanska.

1. Dwór w węgiel budowany, dachówką pokryty,
2. Folwark w mur pruski, dachówką pokryty,
3. Stodoła jedna o trzech, a druga o dwóch klepiskach w słupy, dach słomą pokryty,
4. Spichrz z siczekarnią w węgiel budowany, słomą pokryty,



5. Stajnie 3 dla koni w słupy, słomą pokryte,
6. Owczarnia i szopa dla bydła w słupy, słomą pokryte,
7. Wołownia w mur pruski, słomą pokryta,
8. Gorzalnia i ozdownia w mur pruski, dachówką pokryte,
9. Cegelnia czyli szopa słomą pokryta, piec do niej klencem pobity.
10. Plebania w węgiel budowana, słomą pokryta, przy téj stodoła iedna o dwóch klepiskach, stajnia i szopa w słupy wystawione, słomą pokryte,
11. Szpital w węgiel pobudowany, słomą pokryty,
12. Kościół pod klencem w węgiel budowany.

## II. Wiejska.

1. Dom wraz z stodołą, stajnią, oborą w słupy budowane, słomą pokryte, w którym mieszka gospodarz Mateusz Wiśniewski,
2. Dito dito zamieszkały przez Stanisława Pleyszura.
3. Dito dito zamieszkały przez Ignacego Szudzińskiego,
4. Dom, stodoła, stajnia wraz z szopą, zamieszkały przez gospodarza Woyciecha Węclawskiego,
5. Dito dito zamieszkały przez Jozefa Swiercza,
6. Dito dito zamieszkały przez Stan. Jonowskiego,
7. Dito dito zamieszkały przez Jędrzeia Owczarza,
8. Dito dito zamieszkały przez Jana Maciorkę,
9. Dom, stodoła, stajnia wraz z szopą, w którym mieszka gospodarz Szczepan Maciorka,
10. Dom, przy którym stodoła, stajnia, szopa, przez gospodarza Augustyna Kamńskiego zamieszkały.
11. dito dito zamieszkały przez Franc. Konopkę,
12. Dom w węgiel budowany, zamieszkały przez 4 Komorników,
13. Cztery domy w węgiel słomą okryte, każdy o dwóch izbach,
14. Karczma z wiazdem, w węgiel i słupy budowana, słomą pokryta,
15. Kuźnia w węgiel pobudowana, klencem pobita.

## III. Budowla Budników na kolonii Mieszaku i w innych miejscach mieszkających:

- a) Dom w węgiel pobudowany, przy którym stodoła, stajnia z oborą w słupy wybudowane, słomą pokryte, zamieszkały przez gospodarza Antoniego Zołnowskiego,
- b) dito dito zamieszkały przez Jakoba Czachowskiego,
- c) dito dito przez Jozefa Mellera,
- d) dito dito przez Jana Kowalskiego,
- e) dito dito przez Piotra Piotrowskiego,
- f) dito dito przez Stan. Topolewskiego,
- g) dito dito przez Jędrzeia Radacza,
- h) dito dito przez Balcera Kamńskiego,
- i) dito dito przez Krystiana Stencera,
- k) dito dito przez Stan. Suwńskiego,
- l) dito dito przez Michała Woykę,
- l) dito dito przez Krzysztofa Mrozę,
- m) dito dito przez Tomasza Katryniaka,



- n) dito dito przez Michała Szomszura,
- o) dito dito przez Pawła Świercza,
- p) Dom bez stodoły zamieszkały przez Jana Hyncza,
- q) Karczma na tychże budach w węgiel, wiadz zaś w słupy budowane, słomą pokryte.

Dobra przerzczone Borkowa kościelne zajęte, mają rozległości podług rozmiaru Geometry Gensch w miesiącu Listop. 1808 r. uczynionego włok 61, morg. 18, [ ]pręt. 58 miary Chełmiński, łącząc inż w to 144 morgów 144 [ ]pręt. Kontrowersyi.

Kopie aktu zięcia Sołtynowi Mateuszowi Wisniewskiemu Załtępcy Woyta dnia 3. Kwietnia 1811 r. w dobrach Brokowie kościelnem, dnia zaś 5. Kwietnia 1811 Wmu Grzybowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju powiatu Mławskiego zoftawione zoftały.

Przerzczone zięcie nastąpiło na żądanie Wielmożnego Tomasza Gościckiego, Radzcy departamentu Płockiego swoim i żony swojej Wielmożney Magdaleny z Miszewskich Gościckiów imieniem czyniącego, niemniej z mocy plenipotencyi urzędowey pod dniem 28. Sierpnia 1809 przez Wielmożnego Bernarda Miszewskiego małoletnich Leonarda, Jana, Kandydy niegdy Wielmożney Angeli z Miszewskich Rusieckiów pozostałych dzieci Opiekuna czyniącego w Trenbkach w powiecie Wyszogrodzkim zamieszkałego, dawniej tu w Płocku u niegdy Urodzonego Aloizego Mezera Adwokata Sądu appellacyynego Xięstwa Warszawskiego przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 278. teraz zaś po zgasłym życiu Ur. Mezera Adwokata, u Ur. Maykowskiego, Patrona Trybunału niniejsze zięcie popierającego, zamieszkanie przybieralne tu w Płocku przy ulicy Dobrzynskiej pod Nrm. 99. mającego.

Za popierania niniejsze zięcie przez niegdy Ur. Mezera do pierwszey publikacyi zbioru warunków licytacyynych dzien 27. Września 1811 był wyznaczony i w tym względzie wydanego obwieszczenia ieden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału dnia 29. Lipca 1811 zawieszony, a drugi niegdy Urodzonemu Mezerowi wydany zoftał.

W skutek tego pierwsza publikacya zbioru warunków licytacyynych w dniu 27. Września 1811 nastąpiła i niegdy Urodzony Mezer złożonym zbiorem warunków licytacyynych postąpił za rzeczne dobra summę 106,282. Złt. polsk. a po odbytey pierwszey publikacyi zbioru warunków licytacyynych, dzien 26. Października 1811 do przygotowywującego przysądzenia zoftał wyznaczony i w tym przedmiocie wydanego obwieszczenia ieden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału, dnia pierwszego Października 1811 zawieszony, drugi zaś niegdy Ur. Mezerowi Adwokatowi wydany zoftał. W dniu więc 26. Października 1811 do przygotowywującego przysądzenia przeznaczonym, dobra przerzczone niegdy Ur. Mezerowi za summę 106,282 Złt. pol. w warunkach licytacyynych postapioną, zoftały przysądzone i do stanowczego przysądzenia dzien 11. Grudnia 1811. wyznaczony.

I w skutek takowego wyroku wydanego obwieszczenia ieden exemplarz w sali audyencyonalney Trybunału dnia 30. Października 1811. zawieszonym, a drugi niegdy Ur. Mezerowi zoftał wydanym.

Lecz kiedy przed nadejściem rzeczzonego dnia, do stanowczego przysądzenia przeznaczonego Ur. Mezer zięcie popierający żyć przestał, zatem samem i termin powyższy udaremiony zoftał, przeto W. Gościcki ustanowiwszy do popierania niniejszego zięcia Patrona Ur. Maykowskiego przez wyrok dnia 12. Grudnia r. b. w reasumpcyi wyroku przygotowywującego dnia 26. Października 1811. zapadłego ferowany, termin do



stanowczego przysądzenia na dzień 6. Lutego 1812. pozyskał, że więc w dniu tymże 6. Lutego 1812. przysądzenie stanowcze nastąpi, niniejszém obwieszcza się.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalney Trybunału zawieszony i podobny Ur. Maykowskiemu Patronowi zajęcie popierającemu wydany został.

Dan w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. instancyi departamentu Płockiego dnia 14. Grudnia 1811.

*Ostrowski.*

*Sąd Podśędkowski cywilny powiatu Wyszogrodzkiego departam. Płockiego.*

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney: że w dniu dwudziestym dziesiątym Listopada r. b. Inkułpat Jozef Borzymowski, będąc na robocie, zbiegł. Tenże jest wroflu około cali pięć, twarzy chuderlawey, pociągłey, włosów czarnych, krotko obciętych, oczu ciemnych, wąsy ma rudawe, nie wielkie, uprawey ręki drugi palec skałeczony; odzież którą miał na sobie przy ucieczce, jest takowa: koszula grubo płocienna, kamizelka kudźbajowa blado różowa, przy ktorey guziki białe, kościane, spancer z szarego sukna grubego, raytuzy z takowegoż sukna, guzami od góry aż do dołu zapinane, ponczochoy wełniane i trzewiki dobre.

A że na schwytanu onego wiele zależy, rekwiruje przeto wszelkie władze tak cywilne, iako i wojskowe, ażeby tegoż Jozefa Borzymowskiego, gdziekolwiek by spostrzeżonym bydl miał, aresztowały i do Sądu swego pod bezpieczną strażą transportowały. W Płocku, dnia r. Grudnia 1811.

*Markowski, Podśędek P. W.*

*Słonkowski.*

*Trybunał handlowy departamentu Płockiego.*

Zważywszy: że JP. Kotarski nominowany przez JW. Ministra Sprawiedliwości Burgrabią Trybunału swego pod dniem 22. Marca r. b. obowiązków Burgrabiego audyencyonalnego, które na niego z kolei wypadają, pomimo kilkokrotnego wezwania, pełnić zaniedbał; przedlitawwszy go więc na dniu dzisiejszym do kassacyi, tegoż aż do dalszych JW. Ministra Sprawiedliwości rozkazow, ab officio suspenduie i o tém, komu na tém zależy, niniejszém donosi.

W Płocku, dnia 30. Listopada 1811.

*Dembiński.*

*W. J. Sokołowski, Archywarjusz.*

Losow do 1. klasy loteryow klaszycznych, to jest: 42 Drezdenskiej w cenie złt. 12. gr. 15. gdzie naywiększa wygrana w ostatney klaszcie złt. 180,000 i do 7. Warszawskiej, w cenie złt. pol. 6. gr. 15. gdzie naywiększa wygrana w 5. klaszcie złt. 50,000, dostać można każdego czasu tak w Kantorze ósmym loteryi klaszycznej na Nowem miéście w domu Nrm. 313. przy ulicy Missyonarskiej sytuowanym, iako też na poczcie u JP. Borkowskiego Sekretarza Poczty.

*Kobyliński.*